
1 
 

  
РІШЕННЯ 

Вченої ради Східноукраїнського національного університету  

імені Володимира Даля від 29 листопада 2024 року  

 

Підсумки вступної кампанії 

2024 року і завдання щодо 

організації вступної кампанії СНУ 

ім. В. Даля на 2025/2026 н. р. 

 

Протокол № 3 

 

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора Марченка Д.М. про 

«Підсумки вступної кампанії 2024 року і завдання щодо організації вступної кампанії 

СНУ ім. В. Даля на 2025/2026 н.р.», Вчена рада відзначає таке. 

Прийом до університету у 2024 році здійснювався згідно з Порядком прийому на 

навчання для здобуття вищої світи в 2024 році, затвердженим наказом Міністерства 

освіти і науки України № 266 від 06 березня 2024 року (із змінами, внесеними згідно з 

Наказами Міністерства освіти і науки № 326 від 15.03.2024 р., № 690 від 16.05.2024 р., 

№ 794 від 03.06.2024 р., № 909 від 24.06.2024)  та Правилами прийому для здобуття 

вищої освіти у Східноукраїнському національному університеті імені Володимира Даля 

в 2024 році. 

В університеті було забезпечено належну роз’яснювальну та консультаційну 

роботу серед абітурієнтів та громадськості через засоби масової інформації і соціальні 

мережі як протягом року, так і, безпосередньо, під час подання вступниками заяв та 

документів. 

За весь період вступної кампанії 2024 р. до Східноукраїнського національного 

університету імені Володимира Даля звернулись 4387 вступників, які подали 5410 заяв 

для вступу до університету (до бакалаврських освітніх програм 3465 заяви, до 

магістерських освітніх програм 1945 заяв).  

Лідерами щодо кількості поданих заяв стали: 

- за факультетами: здоров’я людини (867 шт.), гуманітарних та соціальних наук 

(840 шт.), економіки і управління (820 шт.); 

- за факультетами з першим пріоритетом заяв: інженерії (238 шт.), транспорту і 

будівництва (217 шт.), економіки і управління (110 шт.); 

- за спеціальностями: психологія (866 шт.), транспортні технології (244 шт.), 

менеджмент (227), автомобільний транспорт (215 шт.), будівництво та цивільна 

інженерія (212 шт.); 

- за спеціальностями з першим пріоритетом заяв: транспортні технології (92 шт.), 

електроенергетика, електротехніка та електромеханіка (63 шт.), автомобільний 

транспорт (62 шт.), галузеве машинобудування (51 шт.), психологія (45 шт.). 

Середня кількість поданих заяв за один день вступної кампанії склала 80 шт. 

Максимальне значення поданих заяв за один день склала 367 шт. 

Разом по всіх структурних підрозділах у цьому році стали здобувачами вищої 

освіти 1840 осіб, з яких 890 осіб вступили на навчання за бакалаврськими освітніми 

https://osvita.ua/legislation/Vishya_osvita/92518/
https://osvita.ua/legislation/Vishya_osvita/92203/
https://osvita.ua/legislation/Vishya_osvita/92519/
https://osvita.ua/legislation/Vishya_osvita/92522/


2 
 

програмами (694 денної і 196 заочної форми навчання) і 950 осіб – за магістерськими 

освітніми програмами (499 денної і 451 заочної форми навчання).  

Порівняння розподілу зарахованих вступників за різними освітніми ступенями у 

2024 році з минулим роком наведено у таблиці 1. 

 

Таблиця 1. Розподіл зарахованих вступників за різними освітніми ступенями у 

2024 році у порівнянні з минулим роком 

Освітній ступінь 

Денна форма 

навчання 

Заочна форма 

навчання 
Разом 

2023 2024 % 2023 2024 % 2023 2024 % 

Бакалавр (ПЗСО) 509 463 -9,94 132 107 -23,36 641 570 -12,45 

Бакалавр 

(молодший 

спеціаліст) 

263 228 -15,35 113 66 -71,21 376 294 -27,89 

Бакалавр (друга 

вища, паралельне) 
186 3 -6100 48 23 -108,7 234 26 -800 

Магістр 654 499 -31,06 478 451 -5,99 1132 950 -19,16 

Разом 1612 1193 -35,12 771 647 -19,16 2383 1840 -29,51 

 

За період вступної кампанії 2024 р. до університету зараховано на навчання 1206 

осіб чоловічої статі і 634 осіб жіночої статі. 

Вступна кампанія 2024 р. проходила в три сесії. В першу сесію було зараховано на 

навчання 1325 студентів (до бакалаврату - 716 студентів і до магістратури - 609 

студентів). У другу сесію – 373 студентів (відповідно, 127 і 246 студентів). У третю сесію 

– 109 студентів (відповідно, 32 і 77 студенти).  

Лідерами в розрізі кількості зарахованих студентів виявились:  

- факультети: здоров’я людини (387 осіб), транспорту і будівництва (330 осіб), 

інженерії (317 осіб); 

- спеціальності: психологія (323 особи), транспортні технології (115 осіб), фізична 

культура і спорт (97 осіб), електроенергетика, електротехніка та електромеханіка (96 

осіб), автомобільний транспорт (92 особи).  

Найбільшу кількість зарахованих вступників серед попередніх закладів освіти 

склали: СНУ ім. В. Даля (289 осіб), Відокремлений структурний підрозділ "Донбаський 

аграрний фаховий коледж Східноукраїнського національного університету імені 

Володимира Даля" (21 особа), Національний авіаційний університет (18 осіб), 

Відокремлений структурний підрозділ "Сєвєродонецький політехнічний фаховий 

коледж Східноукраїнського національного університету імені Володимира Даля" (16 

осіб).  

До університету зараховано на навчання за всіма освітніми програмами 1474 особи 

за рахунок коштів фізичних та юридичних осіб (696 бакалаврів і 778 магістрів).  

Під час вступної кампанії 2024 р. зараховано вступників за ваучерами від центрів 

зайнятості 346 осіб (7 бакалаврів і 339 магістрів). 

Освітній центр «Донбас-Україна» дозволив залучити на навчання 387 осіб (348 

денної і 39 заочної форми навчання). 

За гарантованим вступом до магістратури було зараховано 103 особи (99 денної і 4 

заочної форми навчання). 

За період вступної кампанії до аспірантури було зараховано 35 осіб (27 денної і 8 

заочної форми навчання). 

Мінімальне, середнє і максимальне значення віку зарахованих студентів для 

бакалаврів склало 17,0 років, 26,1 років і 59,3 років і для магістрів – 17,1 років, 26,1 років 

і 61,2 років.  



3 
 

Поновлення та переведення здобувачів вищої освіти з інших закладів вищої освіти 

з липня по жовтень 2024 року дозволило поповнити контингент студентів на 69 осіб. 

Зараховано на навчання з числа іноземних громадян 22 особи (15 осіб до 

бакалаврату і 7 осіб до магістратури).  

Більш детальна інформація щодо поточної і минулих вступних кампаній наведена 

у Додатках А, Б до проекту рішення. 

До слабких сторін вступної кампанії 2024 р. слід віднести: 

1. Відсутність або суттєво низьку кількість зарахованих студентів (менше 5 осіб)  

- до бакалаврату: підприємництво та торгівля - 0 осіб,  електроніка -1 особа; 

міжнародні економічні відносини - 1 особа, геодезія та землеустрій - 2 особи, 

інформаційні системи та технології - 2 особи, туризм і рекреація - 2 особи; середня 

освіта (українська мова і література) – 2 особи, середня освіта (англійська мова та 

зарубіжна література) – 4 особи,  комп’ютерна інженерія - 4 особи, культурологія 

– 4 особи, технологія виробництва і переробки продукції тваринництва – 4 особи; 

- до магістратури: інформаційно-вимірювальні технології – 0 осіб, освітні, 

педагогічні науки – 0 осіб; середня освіта (історія та громадянська освіта) – 0 осіб; 

ветеринарна медицина – 1 особа; культурологія – 2 особи, технологія виробництва 

і переробки продукції тваринництва - 2 особи, середня освіта (англійська мова та 

зарубіжна література) – 2 особи, середня освіта (українська мова і література) – 2 

особи, міжнародні економічні відносини – 3 особи, агроінженерія – 4 особи.  

2. Невелику кількість зарахованих вступників до магістратури (179 осіб) із загальної 

кількості випускників бакалаврату 2024 р. СНУ ім. В. Даля (544 осіб).  

3. Негативну тенденцію поступового зменшення кількості зарахованих вступників за 

кошти державного замовлення у більшості факультетів протягом останніх років як до 

бакалаврату, так і до магістратури. 

 

На підставі викладеного: 

 

ВЧЕНА РАДА ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Інформацію першого проректора Марченка Д. М. взяти до відома. 

2. Вважати основним завданням вступної кампанії 2025 року подальше збільшення 

контингенту студентів за рахунок вдосконалення форм актуальної профорієнтаційної та 

агітаційної роботи, поширення спектру освітніх послуг. 

Відповідальні: ректорат, декани факультетів, завідувачі кафедр, відповідальний 

секретар приймальної комісії, начальник відділу профорієнтації студентів, 

начальник відділу по зв’язкам з громадськістю. 

Термін: постійно. 

3. Гарантам освітніх програм та завідувачам відповідних кафедр вжити дієвих заходів з 

профорієнтаційної роботи із подальшим ефективним залученням абітурієнтів до освітніх 

програм за спеціальностями, які перелічені в п.1 розділу слабких сторін вступної кампанії 

2024 р. даного проєкту; здійснити комплексний аналіз даних освітніх програм з метою 

виявлення їх потреби у конкурсних пропозиціях на 2025 рік. 

Відповідальні: перший проректор, гаранти освітніх програм і завідувачі відповідних 

кафедр, відповідальний секретар приймальної комісії. 

Термін: до 31.12.2024 року 

4. Створити робочу групу для виявлення причин зменшення кількості зарахованих 

вступників:  

- із числа тих, хто закінчив бакалаврські освітні програми у році вступу до 

магістратури;  

- до бакалаврату і магістратури за державним замовленням.  



4 
 

Розробити план заходів для позитивного вирішення цієї проблеми. 

Відповідальні: перший проректор, відповідальний секретар приймальної комісії.  

Термін: до 31.03.2025 року. 

5. Удосконалити кількісний і якісний склад членів приймальної комісії з урахуванням 

особливостей вступної кампанії 2024 р. (відповідальний секретар приймальної комісії, 

заступник відповідального секретаря приймальної комісії, фахівець з поновлення 

(переведення) здобувачів; під час проходження вступної кампанії - заступники 

відповідального секретаря приймальної комісії з питань вступу до бакалаврату, 

магістратури та ОЦ «Донбас-Україна»).  

Відповідальні: перший проректор, відповідальний секретар приймальної комісії.  

Термін: до 02.12.2024 року. 

6. Узгодити і затвердити шаблони договорів щодо навчання і надання освітніх послуг до 

початку вступної кампанії 2025 р. 

Відповідальні: перший проректор, начальник юридичного відділу.  

Термін: до 30.06.2025 року. 

7. Розробити «Календарний план профорієнтаційної та агітаційної роботи на 2024-2025 

навчальний рік» і забезпечити його виконання до початку вступної кампанії 2025 року. 

Відповідальні: начальник відділу профорієнтації студентів.  

Термін: розробка - до 02.12.2024 року, виконання – до 30.06.2025 року. 

8. Організувати проведення днів відкритих дверей із обов’язковим залученням 

студентів.  

Відповідальні: відповідальний секретар приймальної комісії, завідувачі 

випускових кафедр, начальник відділу профорієнтації студентів, начальник відділу 

по зв’язкам з громадськістю. 

Термін: до 30.04.2025 року. 

9. Підготувати рекламні матеріали для організації профорієнтаційної роботи. 

Відповідальні: відповідальний секретар приймальної комісії, начальник відділу 

профорієнтації студентів, начальник відділу по зв’язкам з громадськістю. 

Термін: до 02.12.2024 року. 

10. Організувати курси підготовки до складання ЗНО (НМТ) з предметів, які 

обов’язкові для вступу навчання до університету (українська мова, математика, історія 

України). 

Відповідальні: перший проректор, начальник відділу профорієнтації студентів, 

начальник відділу по зв’язкам з громадськістю, начальник центру удосконалення 

освіти.  

Термін: до 02.12.2024 року. 

11. Контроль за виконанням рішення Вченої ради покласти на першого проректора 

Марченка Д.М. 

 

 

 

 

 

Вчений секретар                                                              Г. О. Бойко  



5 
 

ДОДАТОК А. Основні показники вступної кампанії 2024 р. 

 

А.1. Розподіл кількості поданих заяв по факультетах 

- до бакалаврату 

 

 
 

 

- до магістратури  

 

 
А.2. Розподіл кількості зарахованих вступників по факультетах 

 

- до бакалаврату 

 



6 
 

 
 
- до магістратури  

 

 
А.3 Топ 10 спеціальностей по зарахованих студентах 

 

- до бакалаврату  

 



7 
 

 
 

 

- до магістратури  

 

 
 

 

А.4. Топ 10 регіонів України по зарахованих вступниках  

- до бакалаврату  

 



8 
 

 

-  до магістратури  

 

 



9 
 

А.5. Топ 10 закладів освіти по зарахованих вступниках  

 
 

 

 

А.6. Кількість випускників бакалаврату СНУ ім. В. Даля у 2024 р. і кількість з них 

вступників, які зараховані до магістратури  

 

 

 

ДОДАТОК Б. Статистика прийому у 2021-2024 роки 

 

Б.1. Вступ до бакалаврату 

 

Вступ на базі повної загальної середньої освіти (денна форма здобуття освіти, бюджет) 

рік закінчення 
закладу освіти 



10 
 

 
 

Вступ на базі повної загальної середньої освіти (денна форма здобуття освіти, контракт) 

 
 

Вступ на базі повної загальної середньої освіти (заочна форма здобуття освіти) 

 
Вступ на базі повної загальної середньої освіти (денна і заочна форма здобуття освіти) 

 

 

Вступ на базі диплома молодшого спеціаліста (денна форма здобуття освіти, бюджет) 



11 
 

 

 

Вступ на базі диплома молодшого спеціаліста (денна форма здобуття освіти, контракт) 

 

Вступ на базі диплома молодшого спеціаліста (заочна форма здобуття освіти) 

 

 

Вступ на базі диплома молодшого спеціаліста (денна і заочна форма здобуття освіти) 

 

 

Вступ на базі диплома бакалавра (денна і заочна форма здобуття освіти) 



12 
 

 

 

Б.2. Вступ до магістратури 

 

Денна форма здобуття освіти, бюджет 

 

 

 

Денна форма здобуття освіти, контракт 

 

 

 

Заочна форма здобуття освіти 

 

 

 

 

Денна і заочна форма здобуття освіти 



13 
 

 

 


